

一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。

公司半年度财务报告经会计师事务所审计。

公司负责人尹兴满、主管会计工作负责人李惠芳及会计机构负责人 会计主管人员 高志荣声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况			
（一）基本情况简介			
股票简称	信质电机		
A股代码	002664		
上市证券交易所	深圳证券交易所		
姓名	董事会秘书	陈嘉海	
联系地址	浙江省台州市椒江区南前街128号	浙江省台州市椒江区南前街128号	
电话	0576-88931163	0576-88931165	
电子邮箱	jin.diao@chinaemh.com	jin.diao@chinaemh.com	

（二）主要财务数据和指标

1. 主要会计数据和财务指标

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)
总资产(元)	1,317,854,413.12	900,372,554.77	46.37%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	987,531,704.58	451,246,447.39	118.8%
股本(元)	133,340,000.00	100,000,000.00	33.34%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.40	4.51	64.08%
资产负债率(%)	25.99%	47.65%	-45.9%
报告期(1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)	
营业收入(元)	433,333,254.56	376,312,704.33	15.15%
营业利润(元)	53,696,254.56	37,619,379.50	42.74%
利润总额(元)	58,444,811.35	39,072,323.11	39.34%
归属于上市公司股东的净利润(元)	46,955,623.67	33,413,065.62	38.17%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	49,037,237.68	34,930,551.80	40.38%
基本每股收益(元/股)	0.42	0.35	20%
稀释每股收益(元/股)	0.42	0.35	20%
加权平均净资产收益率(%)	6.8%	8.9%	-23.7%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	6.81%	8.84%	-23.0%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-44,607,033.07	27,645,983.15	-261.35%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-0.33	0.28	-217.86%

注：以上数据未经本公司董事会审计，注册会计师和财务指标存在异常，有追溯调整。(请投资者注意说明)

报告期末公司前主要会计数据和财务指标的说明 如有追溯调整，请填写调整说明

2. 非经常性损益项目

☒ 适用 ☐ 不适用

非经常性损益项目	年初至报告期期末金额(元)	说明
非流动资产处置损益	2,719.79	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	80,389.00	
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益	762,592.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-	
所得税影响额	-617,042.00	
合计	-81,912.00	

3. 同时按照国际会计准则与中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

☒ 适用 ☐ 不适用

4. 同时按照国际会计准则与中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

☒ 适用 ☐ 不适用

三、股本变动及股东情况

☒ 适用 ☐ 不适用

	数量	比例(%)	发行前数量	发行前比例(%)	发行后数量	发行后比例(%)
一、有限售条件股份	100,000,000	100%	6,600,000.00	100%	-	75%
二、无限售条件股份	33,340,000	100%	-	-	6,600,000.00	75%
三、股份总数	133,340,000	100%	13,200,000	100%	6,600,000.00	75%

（一）前10名股东、前10名无限售条件流通股股东持股情况表

前10名股东、前10名无限售条件流通股持股情况表

序号	股东名称	持股数量	持股比例
1	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
2	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
3	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
4	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
5	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
6	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
7	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
8	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
9	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
10	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%

（二）前10名无限售条件流通股股东持股情况表

前10名无限售条件流通股持股情况表

序号	股东名称	持股数量	持股比例
1	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
2	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
3	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
4	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
5	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
6	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
7	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
8	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
9	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
10	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%

（三）前10名无限售条件流通股股东持股情况表

前10名无限售条件流通股持股情况表

序号	股东名称	持股数量	持股比例
1	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
2	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
3	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
4	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
5	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
6	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
7	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
8	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
9	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
10	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%

（四）前10名无限售条件流通股股东持股情况表

前10名无限售条件流通股持股情况表

序号	股东名称	持股数量	持股比例
1	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
2	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
3	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
4	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
5	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
6	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
7	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
8	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
9	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
10	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%

（五）前10名无限售条件流通股股东持股情况表

前10名无限售条件流通股持股情况表

序号	股东名称	持股数量	持股比例
1	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
2	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
3	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
4	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
5	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
6	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
7	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
8	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
9	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
10	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%

（六）前10名无限售条件流通股股东持股情况表

前10名无限售条件流通股持股情况表

序号	股东名称	持股数量	持股比例
1	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
2	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
3	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
4	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
5	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
6	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
7	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
8	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
9	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
10	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%

（七）前10名无限售条件流通股股东持股情况表

前10名无限售条件流通股持股情况表

序号	股东名称	持股数量	持股比例
1	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
2	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
3	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
4	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
5	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
6	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
7	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
8	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
9	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%
10	中国建设银行-广发中证新兴产业股票型证券投资基金	1,100,000.00	0.82%

信质电机股份有限公司

2012 半年度报告摘要

证券代码:002664 证券简称:信质电机 公告编号:2012-029

3、合并利润表

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	433,333,254.56	376,312,704.33
减:营业成本	376,312,704.33	321,345,612.33
营业税金及附加	2,915,901.82	1,709,556.13
销售费用	8,298,270.01	6,670,618.23
管理费用	28,592,400.89	24,198,826.77
财务费用	3,683,027.78	3,496,504.47
资产减值损失	693,654.15	954,123.05
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-644,788.00	-763,590.00
投资收益(损失以“-”号填列)	27,746.00	-100,563.70
营业利润(亏损以“-”号填列)	53,696,254.56	37,619,379.50
加:营业外收入	935,604.96	1,546,868.79
减:营业外支出	187,043.67	93,928.18
利润总额(亏损总额以“-”号填列)	54,444,811.35	39,072,323.11
减:所得税费用	7,789,128.51	5,286,688.83
净利润(净收益以“-”号填列)	46,665,682.84	33,785,634.28
归属于母公司所有者的净利润	48,955,325.67	35,431,065.62
少数股东损益	-2,288,792.85	-1,645,442.34
一、本期综合收益总额	46,665,682.84	33,785,634.28
归属于母公司所有者的综合收益总额	48,955,325.67	35,431,065.62
少数股东损益	-2,288,792.85	-1,645,442.34

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为:元。

主管会计工作负责人:李惠芳 会计机构负责人:高志荣

4、母公司利润表

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	432,054,082.88	376,249,029.12
减:营业成本	328,737,273.19	295,447,833.29
营业税金及附加	2,915,901.82	1,709,556.13
销售费用	8,298,270.01	6,670,618.23
管理费用	28,592,400.89	24,198,826.77
财务费用	3,683,027.78	3,496,504.47
资产减值损失	693,654.15	954,123.05
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-644,788.00	-763,590.00
投资收益(损失以“-”号填列)	27,746.00	-100,563.70
营业利润(亏损以“-”号填列)	58,616,423.05	36,607,107.62
加:营业外收入	705,502.23	1,546,868.79
减:营业外支出	185,058.67	93,928.18
利润总额(亏损总额以“-”号填列)	59,136,866.61	38,060,127.41
减:所得税费用	7,789,128.51	5,286,688.83
净利润(净收益以“-”号填列)	51,347,738.09	32,773,438.58
归属于母公司所有者的净利润	51,347,738.09	32,773,438.58
少数股东损益	-	-
一、本期综合收益总额	51,347,738.09	32,773,438.58
归属于母公司所有者的综合收益总额	51,347,738.09	32,773,438.58
少数股东损益	-	-

5、合并现金流量表

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	381,649,989.56	354,135,737.43
收到的税费返还	-	-
客户存款和同业存放款项净增加额	-	-
向中央银行借款净增加额	-	-
向其他金融机构拆入资金净增加额	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	18,531,973.19	18,531,973.19
经营活动现金流入小计	400,181,962.75	372,667,710.62
购买商品、接受劳务支付的现金	353,822,269.57	284,110,912.20
支付给职工以及为职工支付的现金	46,589,942.97	32,973,706.46
支付的各项税费	19,989,696.99	11,880,205.31
支付其他与经营活动有关的现金	18,986,900.00	9,935,351.55
经营活动现金流出小计	439,331,810.53	337,921,724.03
经营活动产生的现金流量净额	-44,607,033.07	-27,645,983.15
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	7,589,869.71	7,301,300.71
收到其他与投资活动有关的现金	5,086,995.55	4,130,609.04
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	34,326,628.82	6,857,707.18
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	353,822,269.57	284,110,912.20
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流入小计	441,806,763.65	302,390,529.23
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	26,043,971.19	24,803,257.44
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-25,882,891.19	-24,359,057.44
支付其他与投资活动有关的现金	502,435,200.00	-
投资活动产生的现金流量净额	-44,607,033.07	-27,645,983.15
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	-	-
发行债券收到的现金	99,900,000.00	191,439,071.00
收到其他与筹资活动有关的现金	13,849,020.00	-
筹资活动现金流入小计	113,749,020.00	191,439,071.00
偿还债务支付的现金	139,000,000.00	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	21,555,583.48	5,260,723.91
支付其他与筹资活动有关的现金	9,907,840.00	6,937,608.50
筹资活动现金流出小计	150,463,423.48	151,198,324.41
筹资活动产生的现金流量净额	367,526,796.52	40,240,746.59
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-10,422,716.22	-263,066.19
五、现金及现金等价物净增加额	296,014,467.58	42,784,208.11
六、期末现金及现金等价物余额	368,940,752.72	80,985,570.47

6、母公司现金流量表

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量:		
销售商品、提供劳务收到的现金	381,451,570.30	354,135,737.43
收到的税费返还	-	-
客户存款和同业存放款项净增加额	2,580,869.71	4,602,675.14
向中央银行借款净增加额	-	-
向其他金融机构拆入资金净增加额	-	-
收到其他与经营活动有关的现金	399,691,174.63	366,039,713.28
经营活动现金流入小计	783,723,514.64	724,778,125.85
购买商品、接受劳务支付的现金	349,462,633.88	284,110,912.20
支付给职工以及为职工支付的现金	41,868,708.49	21,438,721.55
支付的各项税费	19,987,474.05	11,857,672.55
支付其他与经营活动有关的现金	17,216,982.22	16,403,651.27
经营活动现金流出小计	428,535,799.64	333,946,393.37
经营活动产生的现金流量净额	-44,607,033.07	-27,645,983.15
二、投资活动产生的现金流量:		
收回投资收到的现金	161,080.00	1,586,983.63
收到其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流入小计	161,080.00	1,586,983.63
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	18,483,073.48	13,819,747.82
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	-	-
支付其他与投资活动有关的现金	-	-
投资活动现金流出小计	18,483,073.48	13,819,747.82
投资活动产生的现金流量净额	-18,321,993.48	-12,256,760.99
三、筹资活动产生的现金流量:		
吸收投资收到的现金	-	-
发行债券收到的现金	64,900,000.00	191,439,071.00
收到其他与筹资活动有关的现金	-	-
筹资活动现金流入小计	64,900,000.00	191,439,071.00
偿还债务支付的现金	139,000,000.00	-
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	21,555,583.48	5,260,723.91
支付其他与筹资活动有关的现金	9,907,840.00	6,937,608.50
筹资活动现金流出小计	150,463,423.48	151,198,324.41